院青〔2022〕82号

关于 2022 年滁州学院数学与金融学院暑期社会实践

“三下乡”立项团队项目验收及个人实践证明材料验

收的预通知

各团支部、班级、各学生社团：

今年暑期，金融学院组织开展了以“喜迎二十大、永远

跟党走、奋进新征程”为主题的大学生暑期“三下乡”社会

实践活动。广大学生在炎炎夏日积极投身火热的社会实践，

开展了主题鲜明、内容丰富的实践活动，取得了良好的社会

效益和广泛的社会影响。为总结活动经验，进一步发挥先进

典型示范引领作用，激励学生踊跃参与社会实践，巩固实践

成果，深化活动影响，扩大育人实效，决定开展金融学院 2022

年大学生暑期“三下乡”社会实践立项团队项目验收及个人

实践证明材料验收工作，材料验收事关素拓学分的认证与综

合测评加分的认证，立项团队未按照申报方案开展实践活动

的或者敷衍了事的将取消立项，不予认证。现将有关安排通

知如下：

一、验收对象

数学与金融学院三下乡团队

分散实践个人（包含参加其他学院组织的暑期社会

实践的数学与金融学院学生）

二、验收内容

（一）立项团队项目验收内容

1.中青校园入驻截图（包含团队队员姓名）；

2.立项项目验收评估材料；

（1）宣讲提纲、案例汇编、展示材料

（2）人物通讯、深度报道、记录片、短视频

（3）教学设计、课程教案、课件材料

（4）乡村振兴发展故事、文创产品、乡村纪实视频

（5）团队在各媒体平台的活动记录或宣传截图(如微博，

抖音，微信，QQ等）

3.被校内外网站或校内外媒体平台报道的截图并附上

网址链接（如 E 滁州、安徽日报、滁洲日报、安徽滁州网、

滁州身边事等官方或非官方网站或媒体平台或当地官方组

织的感谢函、证书等）；

4.社会实践总结报告；

5.社会实践调研报告

（二）个人分散实践验收内容

1.数学与金融学院大学生暑期社会实践活动鉴定

表（附件 2）；

2.实践活动的记录视频、图片或证书；

3.被校内外网站或校内外媒体平台报道的截图并

附上网址链接（如 E 滁州、安徽日报、滁洲日报、安徽滁州

网、滁州身边事等官方或非官方网站或媒体平台或当地官方

组织的感谢函、证书等）；

4.社会实践调研报告

三、提交要求

（一）立项团队项目提交要求

1.以文件夹形式提交，命名方式为“团队序号+队

长姓名+团队名称”，文件夹中的材料按照验收项目材料要求

进行准确命名；

2.社会实践总结报告以及调研报告撰写要求详见

附件 3；

3.内容详实，截图信息完整，要包含关键信息，不

得造假。

4.材料由实践团队队长于 8月 15日中午 12点前发

送给金融学院 2022 年三下乡社会实践队长群群内相关负责

人。

（二）个人分散实践材料提交要求

1. 社会实践调研报告撰写要求详见附件 3；

2.参加其他学院组织的社会实践立项团队的同学

提交的活动鉴定表可以不需要盖章（注明参与哪个学院、哪

个团队即可）；

3.材料命名方式为“班级＋姓名＋实践名称”，材

料交给班级负责人，班级负责人于 8 月 15日中午 12 点前以

附件：

1. 团队序号表

2.大学生暑期社会实践活动鉴定表

3.暑期“三下乡”社会实践团队活动指导手册（内含社会实

践总结报告格式要求以及社会实践调研报告撰写格式要求）